

Protokół NR XXXI

**SESJI RADY GMINY
z dnia 25 maja 2009 r.**

Protokół
z posiedzenia Rady Gminy Żarnów odbytego w dniu 25 maja 2009 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Żarnowie.

Ustawowy stan radnych - 15
Obecnych na sesji - 13

Pkt. 1.

Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak otworzył XXXI Sesję Rady Gminy Żarnów. Serdecznie powitał wszystkich, którzy przybyli na posiedzenie tj. Panią Wójt i wszystkich zaproszonych gości według załączonej listy obecności oraz radnych i sołtysów. Na stan radnych 15 udział w posiedzeniu bierze udział 13 członków Rady Gminy. Jeden radny usprawiedliwiony. Stwierdził, iż Wysoka Rada może podejmować prawomocne uchwały.

Pkt. 2.

Przyjęcie porządku obrad

Pan Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak powiedział że porządek obrad państwo otrzymali ale nastąpiły zmiany, zostaną dodane uchwały c) zaciągnięcie pożyczki z WFOS, punkt d) plan odnowy Żarnowa, punkt e) w sprawie wynagrodzenia pani Wójt ponieważ dodatek funkcyjny wynosił 1700 a jest propozycja 1900. zapytał kto jest za wprowadzeniem punktów do porządku obrad? Radni wprowadzili zmiany jednogłośnie. Następnie przystąpiono do przegłosowania całego porządku. Następujący porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenia quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.
4. Informacja z odbytego posiedzenia komisji.
5. Informacja Wójta gminy o pracach w referatach urzędu i podjętych zarządzeniach między sesjami.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) Ustalenia wysokości podatku rolnego na II półrocze 2009 rok.
 - b) zmiany w budżecie-uchwalenie
 - c) zaciągnięcie pożyczki w WFOŚ i GW w Łodzi
 - d) zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Żarnów
 - e) ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy.
7. Interpelacje i wolne wnioski.
8. zamknięcie obrad.

PKT. 3.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak poinformował obecnych radnych, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy jest wyłożony na stole prezydialnym i jest do wglądu. Zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu. Nikt nie zgłaszał sprzeciwu oraz uwag, więc nastąpiło głosowanie. Za przyjęciem protokołu radni głosowali jednogłośnie.

PKT.4.

Informacja z odbytego posiedzenia komisji

Informację z posiedzenia komisji przedstawił przewodniczący komisji budżetowej pan Zenon Jęcek. Powiedział że tematami posiedzenia było głównie rozdysponowanie wolnych środków i przeznaczyci kwotę 100 tyś na studnię w Straszowej Woli, 10 tyś na zaadaptowanie budynku w Skórkowicach, 10 tyś na biblioteki, 13 500 OSP, 7 tyś monitoring Szkoły Podstawowej, 3,5 tyś stypendia, Dach OSP w Topolicach 50 tysięcy, 22 tysięcy Komputeryzacja Urzędu. Uczeń Na wsi 35 tyś. Przeznaczono na drogi Budków 140 tyś , Pilichowice 90 tyś, Widuch - Zdyszewice 140 tys.

PKT.5.

Informacja Wójta gminy o pracach w referatach urzędu i podjętych zarządzeniach między sesjami

Pani Wójt przedstawiła zarządzenie między sesjami co stanowi załącznik do protokołu. Powiedziała że, do 22 maja zostanie złożony wniosek na kanalizację, do 29 drugi wniosek na kanalizację obejmującą środkową część Żarnowa, uważa że wnioski trzeba składać, żeby wiedzieli że Gmina ma potrzeby, ponieważ Gmina jest zwodociągowana w 98,8 % a kanalizacja tylko w 13%. Złożony został wniosek na przedszkole,. Dziś zostanie podjęta uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki na termomodernizację świetlicy w Antoniowie. Złożony zostanie wniosek na wioskę internetową do Skórkowic, Realizacja drogi dojazdowej do pól otrzymano

65 tysięcy na etap I i 110 tysięcy na etap II. Zostanie zorganizowane zebranie z mieszkańcami Trojanowic w sprawie podłączenia do kanalizacji. Przeznaczone zostanie 10 tysięcy na biblioteki, ponieważ jest taki program infrastruktura bibliotek i dzięki niemu będzie można zrobić najpotrzebniejsze zadania min wymiana drzwi na antywłamaniowe, modernizacja punktów oświetleniowych, wymiana podłogi, założenie krat w oknach. Złożony wniosek na Dom Kultury. Kontynuując powiedziała że na komisji były rozmowy o drogach w Żarnowie o ul. Cichej, Strażackiej i na osiedlu. Ustalono że przeznaczą pieniądze na ulicę strażacką i zostanie włączona do przetargu, ponieważ ta ulica jest wizytówką Żarnowa. Powiedziała o dokończeniu drogi w Sielcu, były zastrzeżenia że by dokończyć ale są środki przeznaczone i jest to drugi koszt zadania to około 25 tysięcy, a są przeznaczone środki w kwocie 85 tysięcy. Dzięki przychylności rady zostały przesunięte środki na remont dachu w Topolicach kwotę 50 tysięcy. Wystąpiła z propozycją o remont 6 dróg ale radni ustalili że w tym roku zrobić 3 drogi i za rok następne.

PKT.6. Podjęcie uchwał w sprawie

- a) ustalenia wysokości podatku rolnego na II półrocze 2009 rok. Radny Jacek Świątek zgłosił poprawkę ponieważ jest błąd zamiast II półrocze jest na rok. Zastępca Przewodniczącego Pan Marek Kubiszewski odczytał w/w uchwałę. Za przyjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Przywitał Dyrektora Generalnych Dróg Krajowych Pana Czesława Pawlaczka. Dyrektor Pawlaczek powitał zgromadzonych zabrał głos i przedstawił realizowane plany w miejscowości Żarnów, że skrzyżowanie będzie zrobione do końca czerwiec. Jest odpowiedź negatywna w sprawie Paszkowic". Są trzy wersje obwodnicy Żarnowa. Będzie przebudowa ronda przy placu Piłsudskiego. Wpływają pisma że nie ma parkingów w Żarnowie, żeby to jakoś rozwiązać. Projekt obwodnicy powinien być do końca 2012 roku a realizacja obwodnicy 2018. Sołtys Grębenic zgłosił usterkę chodnika.

- b) Zmiany w budżecie. Zastępca Przewodniczącego odczytał w/w uchwałę. Następnie poddano pod głosowanie. Za przyjęciem w/w uchwały wysoka rada głosowała jednogłośnie.
- c) Zaciągnięcie pożyczki WFOŚ i GW w Łodzi na termomodernizację Świetlicy w Antoniowie. Zastępca Przewodniczącego Rady odczytał uchwałę, a następnie przystąpiono do przegłosowania. Za przyjęciem uchwały Wysoka Rada głosowała jednogłośnie.
- d) Zatwierdzenie planu odnowy miejscowości Żarnów na lata 2009-2013. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Odczytał w/w uchwałę. Następnie poddano pod głosowanie. Za przyjęciem w/w uchwały wysoka rada głosowała jednogłośnie.
- e) Wynagrodzenie Wójta gminy Żarnów.

Przewodniczący Rady wprowadził do uchwały i powiedział że przy ustaleniu wynagrodzenia zmniejszono dodatek funkcyjny, i dlatego chcą to poprawić żeby pensja była jak poprzednio. Następnie Zastępca Przewodniczącego rady odczytał projekt uchwały. Za przyjęciem w/w uchwały wysoka rada głosowała jednogłośnie.

PKT 7.

Interpelacje i wolne wnioski

Pani Wójt zabrała głos i poinformowała że w miejscowości Klew spalił się budynek mieszkalny wraz ze starszą panią, ustaliła z Panem Jakubowskim że o ważniejszych pożarach będzie informowana . Poinformowała że znaki drogowe zakupiono. Będą zatrudnione osoby do robót publicznych. Kończymy w 100% Żarnów z wodociągiem. Następnie przechodzimy na II etap Myśliborza a później Młynek i Łysa Góra. Zawody Strażackie zostały przełożone na dzień 7 czerwca. Odbędą się na boisku Pilichowice o godz 13.30. Dzień 7 czerwca jest dniem wyborów do Europarlamentu. Będzie selektywne porządkowanie śmieci. Chciała na koniec roku szkolnego zarządzić zbieranie śmieci. Na wniosek radnego Jęcka i Radnego Czyżykowskiego równiarka będzie kierowana do ludzi tam gdzie jest

konieczność. Złożyła pismo do dyrekcji dróg w sprawie destruktu, niektóre drogi będą uzupełniane masą bitumiczną. Ważną sprawą jest zakup wywrotki lub ciągnika, trzeba przemyśleć i podjąć decyzję.

Następnie Sołtys Myśliborza o destruktu na Myślibórz. Włodzimierz Szafiński Prezes PTTK zabrał głos i pochwalił się osiągnięciami dzieci szkół podstawowych i gimnazjalnych w zdobytych w różnych konkursach. Powiedział również o odbytej konferencji w Zgierzu Poprawiła się estetyka w Żarnowie. 19 czerwca przyjeżdżają Słowacy na rajd. W styczniu 2010 będzie podsumowanie dzieci i młodzieży PTTK w Żarnowie. Zasygnalizował że będzie potrzebował wsparcia finansowego ponieważ w roku 2010 będą organizatorami eliminacji wojewódzkich konkursu „Poznać naszą Ojczyznę”.

Następnie głos zabrał Dyrektor gimnazjum i przekazał że w sali Osp Odbędzie się spotkanie z Januszem Wojciechowskim , kandydatem do Parlamentu.

Poinformował że 9 czerwca odbędzie się kolejne spotkanie klubu środowiskowego Nicolaus o godz 16. Będzie spotkanie z generałami AK, „Burza”, „Bończa” i „Maj” będzie prezentacja. Zakończenie roku szkolnego odbędzie się 18 czerwca w gimnazjum a 19 w szkole podstawowej.

Następnie Sołtys Niemojowic podziękował Pani Wójt za równiarkę. Sołtys Klewa zgłosił brak światła koło sklepu. Pani Wójt powiedziała że w Urzędzie gminy na sekretariacie znajduje się zeszyt w którym wpisywane są awarie światła.

Pkt.8.

Zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady stwierdził, iż porządek obrad został wyczerpany i zamknął XXXI sesję Rady Gminy Żarnów.

Na tym protokół zakończono.

*Emilia
Klewa*

[Signature]
PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Krzysztof Smak